
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 253

3 Απριλίου 2006

2285

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Χαρακτηρισμός ως προστατευτικό, δάσος έκτασης 
7.766,00 στρ. στα διοικητικά όρια του Δήμου Κο−
μοτηνής, Ν. Ροδόπης» ................................................................. 1

Χαρακτηρισμός ως προστατευτικό, δάσος έκτασης 
7.496,00 στρ. στην περιοχή του Δήμου Σαππών, 
Ν. Ροδόπης .......................................................................................... 2

Χαρακτηρισμός ως προστατευτικό, δάσος έκτασης 
1720,00 στρ. ανάντι του οικισμού Μαρώνειας, του 
Δήμου Μαρώνειας, Ν. Ροδόπης .......................................... 3

Χαρακτηρισμός ως απολύτως προστατευτικό, δημό−
σιο δάσος έκτασης 40.862,00 στρ. στην περιοχή 
Δυτικής Ροδόπης, Ν. Ροδόπης ............................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1841 (1)
Χαρακτηρισμός ως προστατευτικό, δάσος έκτασης 

7.766,00 στρ. στα διοικητικά όρια του Δήμου Κομο−
τηνής, Ν. Ροδόπης».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α)Των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

«Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
β) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄) «Περί Διοίκησης, οργά−

νωσης, στελέχωσης της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − 
Θράκης «Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 

865/Β/6.7.2001) καθώς και τις υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 
(ΦΕΚ 128/Β/2002) και 1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) 
τροποποιητικές αυτής.

3. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969 όπως τρο−

ποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003.
β) Του άρθρου 21 του ν. 3208/2003.
4. Την υπ’ αριθμ. 116162/5886/7.12.2004 διαταγή του Υπ. 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
5. Τις υπ’ αριθμ. 4260/3.11.2005 και 4615/23.11.2005 ανα−

φορές − προτάσεις της Διεύθυνσης Δασών Ν. Ροδόπης 
για κήρυξη ως προστατευτικό της παρ. 1ε του άρθρου 
69 του ν.δ. 86/1969, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως προστατευτικό δάσος της παρ. 
2 του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, το δημόσιο δάσος 
έκτασης δέκα επτά χιλιάδων επτακοσίων εξήντα εξ 
(17.766,00) στρ το οποίο βρίσκεται στα διοικητικά όρια 
του Δήμου Κομοτηνής, Ν. Ροδόπης, ανάντι των οικι−
σμών Κάλχαντος, Καρυδιάς, Πανδρόσου, Συμβόλων και 
προσδιορίζεται από τις συντεταγμένες της οριογραμ−
μής όπως αυτή φαίνεται στο συνημμένο χάρτη. Η ανω−
τέρω έκταση έχει όρια:

Βόρεια: Κορυφές Αγοραστή − Αντήλιο − Μαυροπού−
λι.

Νότια: Οικισμοί Καρυδιάς −Πανδρόσου − Τυχερού −
Ιάμπολης.

Ανατολικά: Ράχη Γαϊδουροράχη − Οικισμός Ιάμπο−
λης.

Δυτικά: Ερείπια Φωλιάς − Οικισμός Συμβόλων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 15 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:00:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2287

Αριθ. 1844 (2)
Χαρακτηρισμός ως προστατευτικό, δάσος έκτασης 

7.496,00 στρ. στην περιοχή του Δήμου Σαππών, Ν. 
Ροδόπης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

«Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
β) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Περί Διοίκησης, οργά−

νωσης, στελέχωσης της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθ. 3200/20.6.2001 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης 
«Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων κ.λπ.» (ΦΕΚ 865/Β΄/6.7. 
2001) καθώς και τις υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β΄/ 
2002) και 1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β΄/2.7.2003) τροποποιη−
τικές αυτής.

3. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969 όπως τρο−

ποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003.
β) Του άρθρου 21 του ν. 3208/2003.

4. Την υπ’ αριθμ. 116162/5886/7.12.2004 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις υπ’ αριθμ. 4260/3.11.2005 και 4615/23.11.2005 ανα−
φορές− προτάσεις της Διεύθυνσης Δασών Ν. Ροδόπης 
για κήρυξη ως προστατευτικό της παρ. 1ε του άρθρου 
69 του ν.δ. 86/1969, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως προστατευτικό δάσος της παρ.2 
του άρθρου 69 του ν.δ 86/1969, το δημόσιο δάσος έκτα−
σης επτά χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα εξ  (7.496,00) 
στρ. το οποίο βρίσκεται στην περιοχή του Δήμου Σαπ−
πών, Ν. Ροδόπης και προσδιορίζεται από τις συντε−
ταγμένες της οριογραμμής όπως αυτή φαίνεται στο 
συνημμένο χάρτη. 

Η ανωτέρω έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Ρέμα Ζεστόρρεμα.
Νότια: Κορυφές Αμπελάκια − Γαλαξίας.
Ανατολικά: Κορυφές Ασημένιο − Κρέμασμα.
Δυτικά: Οικισμός Σαππών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 15 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2289

Αριθ. 1845 (3)
Χαρακτηρισμός ως προστατευτικό, δάσος έκτασης 

1720,00 στρ. ανάντι του οικισμού Μαρώνειας, του 
Δήμου Μαρώνειας, Ν. Ροδόπης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚHΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

«Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
β) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Περί Διοίκησης, οργά−

νωσης, στελέχωσης της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θρά−
κης «Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 865/
Β/6.7.2001) καθώς και τις υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 
128/Β/2002) και 1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τρο−
ποποιητικές αυτής.

3. Τις διατάξεις:
α)Των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969 όπως τρο−

ποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003.
β) Του άρθρου 21 του ν. 3208/2003.
4. Την υπ’ αριθμ. 116162/5886/7.12.2004 διαταγή του Υπ. 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις υπ’ αριθμ. 4260/3.11.2005 και 4615/23.11.2005 ανα−

φορές − προτάσεις της Διεύθυνσης Δασών Ν. Ροδόπης 

για κήρυξη ως προστατευτικό της παρ. του άρθρου 69 

του ν.δ. 86/1969, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως προστατευτικό δάσος της παρ.2 

του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1979, το δημόσιο δάσος έκτα−

σης χιλίων επτακοσίων είκοσι (1720,00) στρ το οποίο 

βρίσκεται ανάντι του οικισμού  Μαρώνειας, του Δήμου 

Μαρώνειας, Ν. Ροδόπης  και προσδιορίζεται από τις 

συντεταγμένες της οριογραμμής όπως αυτή φαίνεται 

στο συνημμένο χάρτη. Η ανωτέρω έκταση έχει όρια:

Βόρεια: Ανώνυμη ράχη βόρεια της κορυφής Αγ. Κυ−

ριακή.

Νότια: Ανώνυμη ράχη από την κορυφή Καρταλόπετρα 

μέχρι την επαρχιακή οδό Μαρώνειας − Αγ. Χαραλά−

μπου.

Ανατολικά: Κορυφές Κρημνός−Καρταλόπετρα.

Δυτικά: Επαρχιακή οδός Μαρώνειας− Κρωβύλης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 15 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2291

Αριθ. 1842 (4)
Χαρακτηρισμός ως απολύτως προστατευτικό, δημόσιο 

δάσος έκτασης 40.862,00 στρ. στην περιοχή Δυτι−
κής Ροδόπης, Ν. Ροδόπης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

«Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
β)Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Περί Διοίκησης, οργά−

νωσης, στελέχωσης της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θρά−
κης «Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 865/
Β/6.7.2001) καθώς και τις υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 
128/Β/2002) και 1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τρο−
ποποιητικές αυτής.

3. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, όπως τρο−

ποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003.
β) Του άρθρου 21 του ν. 3208/2003.
4. Την υπ’ αριθμ. 116162/5886/7.12.2004 διαταγή του Υπ. 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
5. Τις υπ’ αριθμ. 4260/3.11.2005 και 4615/23.11.2005 ανα−

φορές − προτάσεις της Διεύθυνσης Δασών Ν. Ροδόπης 
για κήρυξη ως προστατευτικό της παρ. 1δ του άρθρου 
69 του ν.δ. 86/1969, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικό δάσος, 
της παρ. 2 του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, το δημόσιο 
δάσος έκτασης σαράντα χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα 
δύο (40.862,00) στρ το οποίο βρίσκεται στην περιοχή 
Δυτικής Ροδόπης, Ν. Ροδόπης και προσδιορίζεται από 
τις συντεταγμένες της οριογραμμής όπως αυτή φαίνε−
ται στο συνημμένο χάρτη.

Η ανωτέρω έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Κορυφές Μακρομύτης − Καλόγηρος − Ιππικό 

− Σκόπια − Ερείπια Συλλίου − Ερημότοπος − Υψώματα 
− Πηγάδι.

Νότια: Οικισμοί Δύμη − Αγίασμα − Θάμνα − Μίσχος 
−Πετρωτό − Μ. Πιστό − Σώστης − Ληνός − Πολύανθος 
− Ιασμός − Κοπτερό − Αμαξάδες.

Ανατολικά: Δασική οδός Αμαξάδων − Μοναχών − Μαύ−
ρες Κορυφές.

Δυτικά: Δασική οδός Φωλιάς − Παλαιάς Φωλιάς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 15 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


